

Príloha č.4

Zmluva o dielo č. 3.2024-10.24

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:	Obec Nižný Tvarožec
Sídlo:	Nižný Tvarožec 34, 086 02 Gaboltov
V jeho mene konajúci:	Bc. Dana Karnišová– starostka obce
IČO:	00322440
DIČ:	2020623352
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK77 5600 0000 0036 1659 2001

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	ELINEX – BJ s.r.o.
Sídlo:	Štefánikova 3163, 085 01 Bardejov
Štatutárny orgán:	Ing. Daniel Javorský
Právna forma:	spoločnosť s ručeným obmedzením
IČO:	51453771
DIČ:	2120710119
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
IBAN:	SK15 7500 0000 0040 2563 9941
Telefón:	0903 323 355
e-mail:	elinexbjmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

- 1.1 Táto Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania podlimitnej zákazky podľa § 108 a nasl. zákona o verejnom obstarávaní s názvom Výstavba multifunkčného ihriska v obci Nižný Tvarožec.
- 1.2 Predmet tejto zmluvy je plánovaný na spolufinancovanie z prostriedkov Výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ číslo 2024/001 (ďalej len „Výzva“). Objednávateľ však v čase vyhlásenia zákazky nemá schválenú dotáciu z uvedenej Výzvy, a preto si vyhradzuje právo, v prípade vyčerpania alokovaných prostriedkov alebo nepodporenia projektu z Výzvy, financovať predmet zákazky aj z alternatívnych zdrojov, ako sú napríklad nenávratné finančné príspevky, Program Slovensko, iné dotácie z fondov Európskej únie, dotácie zo štátneho rozpočtu, alebo v prípade dostupnosti aj z vlastných zdrojov obecného rozpočtu.

Čl. II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa riadne a včas zhotoviť dielo pre Objednávateľa na predmet zákazky s názvom „Výstavba multifunkčného ihriska v obci Nižný Tvarožec v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas dodané Dielo cenu podľa čl. IV tejto Zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť riadne a včas zhotoviť a Objednávateľovi odovzdať úplné a funkčné Dielo a Objednávateľ sa zaväzuje takéto úplné a funkčné Dielo prevziať a poskytnúť Zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť pri zhotovení a odovzdaní Diela v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve.
- 2.3 Dielo bude realizované podľa spracovanej stavebno-technickej dokumentácie vzťahujúcej sa k Dielu bližšie špecifikovanej v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je oprávnený použiť projektovú dokumentáciu výhradne pre účely plnenia tejto Zmluvy. Stavebno-technickou dokumentáciou sa rozumie najmä/ale nie výlučne:
 - (i) projektová dokumentácia,
 - (ii) výkaz výmer,
 - (iii) stavebné povolenie, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),
 - (iv) vyjadrenia dotknutých orgánov verejnej správy k uskutočneniu Diela,
 - (v) iná dokumentácia spôsobilá pre ustanovenie podmienok plnenia Diela (ďalej aj ako „projektová dokumentácia“).
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo bude zhotovené v súlade s touto Zmluvou, projektovou dokumentáciou, stavebným povolením, resp. ohlásením stavebných úprav a výkazom výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 - neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej len „Výkaz výmer“), ďalej v súlade s ostatnou príslušnou dokumentáciou poskytnutou v rámci verejného obstarávania identifikovaného v bode 1.1, pokynmi Objednávateľa a/alebo ním splnomocneného zástupcu.
- 2.5 Realizácia Diela (resp. dotknutej časti Diela) bola príslušnými orgánmi verejnej správy povolená na základe stavebného povolenia (ďalej len „stavebné povolenie“) alebo ohlásenia stavebných úprav, ktoré sú pre Zhotoviteľa záväzné a Zhotoviteľ je v súlade s nimi povinný zhotoviť Dielo.
- 2.6 Zhotoviteľ na základe Zmluvy zabezpečí realizáciu Diela v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a s platnými technickými a technologickými normami.
- 2.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto Zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s projektovou dokumentáciou a s podrobným Výkazom výmer.
- 2.8 Zhotoviteľ súčasne prehlasuje a potvrdzuje, že
 - (i) po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je Dielo v zmysle projektovej dokumentácie, Výkazu výmer a požiadaviek Objednávateľa stavebno-technicky realizovateľné ako celok,
 - (ii) ku dňu uzavretia Zmluvy mu je známe technické riešenie Diela ako celku, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k Dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace s realizáciou Diela za ním stanovenú cenu Diela.
- 2.9 Zhotoviteľ pred uzavretím tejto Zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou Diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na robotníkov, odborne spôsobilé osoby, profesijne špecializované osoby ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou Diela) a tieto zahrnul do ceny Diela.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť na vykonanie Diela len také materiály a zariadenia, ktoré majú platné certifikáty kvality a spĺňajú podmienky kladené na stavebné materiály daného typu príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky. Zhotoviteľ nepoužije žiadne materiály, zariadenia, technológie alebo technické riešenia, ktoré by boli odlišné od podkladov poskytnutých alebo schválených Objednávateľom, pokiaľ takáto zmena nebude najskôr písomne schválená technickým dozom Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve. Pokiaľ na niektorú dodávku alebo jej časť neboli dohodnuté osobitné technické podmienky pre voľbu materiálov a výrobkov určených k vykonaniu Diela, musia dosahovať vlastností a technické

Príloha č.4

a technologické parametre určené projektovou dokumentáciou a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a technickými normami.

Čl. III

Podmienky prevzatia staveniska a termín realizácie Diela

- 3.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať Dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie podľa Zmluvy **najneskôr do 120 pracovných dní od prevzatia staveniska Zhotoviteľom.**
- 3.2 Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo podľa oceneného Výkazu výmer doplnenom Zhotoviteľom o všetky ceny jednotlivých položiek uvedených vo Výkaze výmer na základe podkladov poskytnutých Objednávateľom.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objednávateľa najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu Zmluvné strany Zápisnicu.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný začať s výkonom stavebných prác na zhotovenie Diela najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska, pokiaľ si Objednávateľ so Zhotoviteľom písomne nedohodnú iný termín začatia prác.
- 3.5 Zhotoviteľ je povinný stavenisko označiť na vlastné náklady a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky. Od odovzdania staveniska zodpovedá za stavenisko Zhotoviteľ. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa umiestňovať na stavenisku, na zariadeniach nachádzajúcich sa na stavenisku a ani na oplotení staveniska akékoľvek reklamy a/alebo iné pútače. Zhotoviteľ je oprávnený umiestniť na stavenisku svoje logo s rozmermi max. 2m x 2m.
- 3.6 Objednávateľ je povinný pri odovzdaní staveniska ukázať Zhotoviteľovi hranice staveniska a prístupové cesty, pripojovacie body na elektrinu a vodu, vytýčiť existujúce inžinierske siete na stavbe.

Čl. IV

Cena Diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:

Cena bez DPH	137 500,59 EUR
DPH	27 500,12 EUR
Cena celkom vrátane DPH	165 000,71 EUR

slovom: **stošesťdesiatpäťtisíc eur a sedemdesiatjeden eurocentov** vrátane DPH.

- 4.2 Cena Diela zahŕňa všetky a akékoľvek náklady, ktoré Zhotoviteľovi a/alebo jeho subdodávateľom vzniknú pri realizácii Diela alebo v súvislosti s realizáciou Diela. V cene Diela sú rovnako zahrnuté všetky práce, výkony a dodávky, ktoré patria k úplnému zhotoveniu a odovzdaniu Diela v zmysle tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nemá nad rámec dohodnutej ceny Diela právo na náhradu ďalších nákladov.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči Objednávateľovi na tretiu osobu. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke Objednávateľa.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí cenu Diela na základe faktúr, vystavených Zhotoviteľom vždy na základe reálne vykonaných a Objednávateľom prevzatých prác, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú zápisy vykonaných prác, potvrdené oboma Zmluvnými stranami v súlade s bodom 4.6 tohto článku tejto Zmluvy.

Príloha č.4

- 4.6 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných podmienkach fakturácie:
- (i) Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce
 - (ii) faktúra musí byť dokladovaná všetkými súpismi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma Zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela,
 - (iii) všetky Súpisy vykonaných prác predložené Zhotoviteľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
 - (iv) v prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác potvrdených podpisom technického dozoru Objednávateľa a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo Výkaze výmer, a to aj z dôvodu neúmyselného konania/omylu v konaní Zhotoviteľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane Objednávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane Zhotoviteľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2- a viackrát),
 - (v) faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. Vo faktúre musia byť uvedené informácie súvisiace so spolufinancovaním Diela podľa článku 1 tejto Zmluvy, ktoré Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi. Lehota splatnosti faktúry je tridsať (30) dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
 - (vi) Zhotoviteľ je vlastníkom zabudovaných a faktúrovaných materiálov a tovarov (tj. všetky faktúrované tovary a materiály sú zbavené práv tretích osôb).
- 4.7 Pre účely tohto článku Zmluvy sa faktúra Zhotoviteľa považuje za zaplatenú okamihom odpísania príslušnej (oprávnenej) peňažnej sumy z účtu Objednávateľa v prospech Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy v časti Zhotoviteľ.

Čl. V Naviac Práce

- 5.1 Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto Zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer. Zistené a identifikované naviac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer, sa ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým Zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným Zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto Zmluvy.
- 5.2 Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä/nie výlučne zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej ponuky Zhotoviteľa. Súčasťou ponuky Zhotoviteľa na vykonanie naviac prác musí byť uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou naviac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie naviac náklady, vrátane prípadného vyčíslenia úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia naviac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Súhlas Objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku Zmluvy je daný uzatvorením Dodatku k Zmluve. Bez tejto formy akceptácie zo strany Objednávateľa nie je Zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená stavebnému dozoru. Zhotoviteľ je povinný oznamovať Objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu.
- 5.3 Faktúra za vykonané naviac práce bude podľa rozsahu vykonaných prác vystavená najskôr spolu s poslednou faktúrou za Dielo a Objednávateľ je povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve.
- 5.4 Na naviac práce po ich schválení uzavrú Zmluvné strany Dodatok k Zmluve podľa zákona o verejnom obstarávaní, aktuálne platných pravidiel uvedených v príslušnej riadiacej dokumentácii poskytovateľa príspevku/ prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/ dotácie/ NFPa podmienok uvedených v zmluve s poskytovateľom príspevku/

prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/ dotácie/ NFP (ak je relevantné podľa bodu 1.2 zmluvy). V prípade, ak navyše práce požadované Objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uskutočnenia Diela, Zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia Diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých navyše prác.

Čl. VI

Osobitné/odborné podmienky realizácie Diela a podmienky odbornej spôsobilosti

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného pokoja, na stavbe nedošlo k poškodeniu života, zdravia a majetku Objednávateľa a tretích osôb.
- 6.2 Zmluvné strany sa zaviazali, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych technických otázok a problémov, ktoré vzniknú počas realizácie Diela, najmä vzhľadom na ich možný vplyv na výšku ceny Diela.
- 6.3 Objednávateľ je oprávnený nechať sa zastupovať technickým dozorom, konzultantskou spoločnosťou alebo generálnym projektantom. Rozsah práv a povinností každého zástupcu Objednávateľa bude presne vymedzený v písomnom plnomocenstve.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje činnosť stavbyvedúceho zabezpečiť osobou stavbyvedúceho. Stavbyvedúci musí svojimi odbornými a profesionálnymi znalosťami a odbornou praxou zaručovať riadne a včasné splnenie povinností Zhotoviteľa. Stavbyvedúci je povinný byť nepretržite prítomný na stavenisku počas celej doby výkonu prác (realizácie Diela).
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný vopred písomne alebo zápisom v stavebnom denníku vyzvať Objednávateľa na vykonanie kontroly prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni vopred. Ak si Zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní, je povinný na žiadosť Objednávateľa tieto práce odkryť a zakryť na svoje náklady.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo a stavbu, v ktorej sa stavenisko nachádza počas jeho realizácie a zabezpečiť hotové časti Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby odovzdania Diela Objednávateľovi. Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele prejde na Objednávateľa dňom prevzatia Diela na základe podpísaného Preberacieho protokolu.
- 6.7 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich pracovníkov / iných osôb vykonávajúcich svoju činnosť pre Zhotoviteľa/ u pracovníkov svojich subdodávateľov / iných osôb vykonávajúcich svoju činnosť pre subdodávateľov Zhotoviteľa na stavenisku a je povinný vykázať zo staveniska osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať alebo ich porušujú. Zároveň zabezpečí, aby všetci jeho pracovníci a pracovníci jeho subdodávateľov absolvovali právnymi predpismi ustanovené školenia alebo mali príslušné platné atesty a osvedčenia. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť svojim pracovníkom príslušné osobné pracovné pomôcky. Zhotoviteľ bude v prípade nehody, pracovného úrazu alebo inej podobnej udalosti postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zároveň okamžite upovedomí Objednávateľa, resp. oprávnenú osobu Objednávateľa, na stavenisku najmä o:
 - (i) pracovných úrazoch,
 - (ii) škodách na vybavení a strojoch na stavbe a stavenisku,
 - (i) škodách na životnom prostredí a
 - (ii) požiaroch.
- 6.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že u fyzických osôb prostredníctvom ktorých plní predmet tejto zmluvy neporuší zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o nelegálnom zamestnávaní“). Za účelom kontroly dodržiavania tohto záväzku je Objednávateľ oprávnený vyžiadať si od Zhotoviteľa v nevyhnutnom rozsahu doklady a informácie, prostredníctvom ktorých mu Zhotoviteľ dodáva prácu alebo poskytuje služby, ktoré sú potrebné na to, aby Objednávateľ mohol skontrolovať, či Zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania. Tieto doklady a informácie je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi poskytnúť bezodkladne, najneskôr do 3 pracovných dní od ich vyžiadania.

Príloha č.4

- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky pokuty a sankcie uložené Objednávateľovi z dôvodu, že Zhotoviteľ porušil zákaz nelegálneho zamestnávania alebo neposkytol Objednávateľovi potrebnú súčinnosť podľa zákona o nelegálnom zamestnávaní.
- 6.10 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasuje, že súhlasí s tým, že Objednávateľovi nahradí škodu, ktorá bola spôsobená Objednávateľovi porušením právnych povinností podľa zákona o nelegálnom zamestnávaní zo strany Zhotoviteľa. Uložené pokuty, iné sankcie a spôsobenú škodu, ktoré Objednávateľovi vznikli z vyššie uvedených dôvodov, Zhotoviteľ uhradí Objednávateľovi do 15 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zo strany Objednávateľa.
- 6.11 Ak hrozí, že dôjde zo strany Zhotoviteľa k omeškaniu prác, je Zhotoviteľ povinný posilniť výrobné a technické kapacity k eliminácii časového sklzu, resp. zahájiť viaczmenné práce, a to všetko bez nároku na zvýšenú odmenu.
- 6.12 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené svojou činnosťou podľa ust. § 373 až 386 Obchodného zákonníka a podľa osobitných právnych predpisov, upravujúcich zodpovednosť Zhotoviteľa za činnosti pri realizácii Diela podľa tejto Zmluvy.

Čl. VII

Povinnosti Zmluvných strán a subdodávateľov

- 7.1 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele, a to až do doby odovzdania Diela Objednávateľovi na základe podpísaného Preberacieho protokolu.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu Zmluvy predložiť Objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
- (i) identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno – sídlo – IČO – kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail) – osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),
 - (ii) údajov, že subdodávateľ je oprávnený na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní
 - (iii) dokladov preukazujúcich splnenie podmienok ustanovených touto Zmluvou pre osobu subdodávateľa, ak také sú,
 - (iv) záväzné vyhlásenie Zhotoviteľa, že navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
- 7.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto Zmluvy (Príloha č. 2).

Čl. VIII

Odobzdzanie a prevzatie Diela

- 8.1 Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, bude odovzdané Zhotoviteľom Objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného Diela, a to v zmysle článku III, bodu 3.1 tejto Zmluvy. Predmetom odovzdania Zhotoviteľom a prevzatia Objednávateľom bude Dielo ako celok.
- 8.2 Po riadnom vykonaní Diela navrhne Zhotoviteľ písomnou cestou jeho protokolárne odovzdanie Objednávateľovi (ďalej len „Výzva na prevzatie Diela“). Vo Výzve na prevzatie Diela Zhotoviteľ určí termín odovzdania Diela, ktorý nesmie byť skôr ako sedem (7) dní odo dňa doručenia Výzvy na prevzatie Diela Objednávateľovi. Ak Objednávateľ napriek riadnemu a včasnému určeniu termínu odovzdania Diela Zhotoviteľom má dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré sa nezúčastní odovzdania Diela, Zhotoviteľ je povinný dohodnúť sa s Objednávateľom na inom termíne odovzdania Diela. Objednávateľ Dielo prevezme výlučne v prípade, že na Diele nebudú zistené také vady a nedorobky, ktoré by bránili riadnemu, bezpečnému a plne funkčnému užívaniu celého Diela. Prevzatie Diela môže byť Objednávateľom odmietnuté v prípade zistených závad funkčnosti, ktoré bránia užívaniu Diela ako celku.

Príloha č.4

- 8.3 V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať Preberací protokol, spíšu Zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri odovzdaní a prevzatí Diela oboznámiť Objednávateľa s podmienkami a požiadavkami na technológiu a jej prevádzku poskytovanou subdodávateľmi technológií.
- 8.4 Pokiaľ nebude medzi Zmluvnými stranami dohodnuté inak, Zhotoviteľ uvoľní stavenisko najneskôr do piatich (5) pracovných dní po podpise Preberacieho protokolu alebo po vyhotovení zápisu podľa bodu 8.4 tohto článku. Po tejto lehote ponechá Zhotoviteľ na stavenisku iba zariadenie, stroje a materiál, nutné na odstránenie väd a nedorobkov Diela.
- 8.5 Preberací protokol bude obsahovať najmä, ale nie výlučne:
- (i) základné údaje o Diele;
 - (ii) súpis zistených väd a nedorobkov na Diele, ktoré nebránia riadnemu užívaniu Diela;
 - (iii) lehoty na odstránenie väd a nedorobkov Diela;
 - (iv) zoznam odovzdaných dokladov vzťahujúcich sa k Dielu;
 - (v) prehlásenie Zmluvných strán o tom, že Zhotoviteľ Dielo odovzdáva a Objednávateľ Dielo preberá;
 - (vi) podpisy oprávnených zástupcov Zmluvných strán;
 - (vii) konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia Diela začína plynúť záručná doba.
- 8.6 Podpisom Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami sa Dielo považuje za odovzdané.
- 8.7 V prípade ak Zhotoviteľ zhotoví Dielo pred dohodnutým termínom zhotovenia Diela, je Objednávateľ povinný takto zhotovené Dielo prevziať aj v skoršom termíne, najneskôr však do tridsiatich (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia Výzvy na prevzatie Diela.
- 8.8 Zmluvné strany nezodpovedajú za čiastočné alebo úplné neplnenie povinností daných Zmluvou v prípade (a v tom rozsahu), kedy toto neplnenie bolo výsledkom udalosti alebo okolnosti spôsobenej „Vyššou mocou“ podľa § 374 Obchodného zákonníka.
- 8.9 Pre účely tohto ustanovenia znamená „Vyššia moc“ takú mimoriadnu a neodvratiteľnú udalosť mimo kontrolu Zmluvnej strany, ktorá sa na ňu odvoláva, ktorú objektívne pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohla predvídať pri uzavretí Zmluvy, a ktorá jej bráni v plnení záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy. Také udalosti môžu byť okrem ďalších prípadov predovšetkým vojny, revolúcie, požiare veľkého rozsahu, záplavy, povodne, živelné pohromy, dopravné embargá, štrajky a pod.
- 8.10 Lehota realizácie a odovzdania Diela v zmysle článku III a VIII tejto zmluvy môže byť v zmysle bodu 8.9 predĺžená, pričom celkové prerušenie realizácie prác nemôže súhrne presiahnuť tri (3) kalendárne mesiace. O prerušení prác rozhodne stavebný dozor vykonaním zápisu do stavebného denníka; Zhotoviteľ aj Objednávateľ bude o prerušení prác informovaný bez zbytočného odkladu.

Čl. IX

Zodpovednosť za vady, záruka za akosť Diela a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za úplné, kvalitné a kompletne zhotovenie Diela v celku a v súlade so Zmluvou, projektovou dokumentáciou a ostatnou stavebno-technickou dokumentáciou, vrátane jej zmien a doplnkov počas vykonávania prác, ak budú schválené v súlade s ustanoveniami Zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že ním vykonané práce a dodané materiály budú zodpovedať príslušným právnym predpisom a normám platným v Slovenskej republike a Európskej únii. Kvalita vykonaného Diela musí byť v súlade s platnými technickými normami a štandardmi, obvykle aplikovanými v stavebníctve, ako aj s požiadavkami špecifikovanými zmluvou, projektovou dokumentáciou, stavebno-technickou dokumentáciou a platnými právnymi predpismi.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela zodpovedá Zhotoviteľ v prípade, ak boli tieto spôsobené porušením jeho povinností vyplývajúcich mu zo Zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záručnú dobu na stavebné časti Diela v trvaní **šesťdesiat (60) mesiacov** (ďalej len „Záručná doba“). Záručná doba na vstavané (zabudované) zariadenia (technológie) je v dĺžke uvedenej v príslušnom záručnom liste (ďalej len „Osobitná záručná doba“). Zhotoviteľ je povinný spolu s odovzdaním Diela odovzdať Objednávateľovi osobitne zoznam vecí, u ktorých plynie Osobitná záručná doba. Záručná doba a Osobitná záručná doba plynie odo dňa podpísania Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami.

Príloha č.4

- V prípade, ak Objednávateľ prevezme Dielo s drobnými vadami a nedorobkami, Záručná doba a Osobitná záručná doba začína plynúť od okamihu podpísania zápisu o odstránení týchto drobných väd a nedorobkov.
- 9.4 Záručná doba a Osobitná záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže Dielo alebo jeho časť užívať pre jeho vady a/alebo nedorobky, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd a/alebo nedorobkov došlo k výmene jednotlivých častí Diela za nové, pre nové časti Diela začína plynúť nová Záručná doba alebo nová Osobitná záručná doba.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný počas plynutia Záručnej doby a/alebo Osobitnej záručnej doby na svoje náklady, riziko a zodpovednosť odstrániť zistené vady, za ktoré nesie zodpovednosť, do 15 dní od oznámenia vady Objednávateľom v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy a príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.6 Objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť Zhotoviteľovi vady Diela najneskôr však v lehote tridsiatich (30) kalendárnych dní odo dňa, kedy vadu zistil. V oznámení Objednávateľ uvedie popis vady, ako sa vada prejavila a jej rozsah. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovanej vady bez zbytočného odkladu, najneskôr však do piatich (5) kalendárnych dní odo dňa oznámenia vady Objednávateľom. V prípade havarijného stavu je Zhotoviteľ povinný nastúpiť na odstránenie väd na Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však do štyroch (4) hodín od okamihu oznámenia vady. V prípade, že vada nie je opraviteľná, Zhotoviteľ je povinný provízorne sprevádzkovať poškodenú (nefunkčnú) časť Diela, a to do dvadsaťštyri (24) hodín od nastúpenia Zhotoviteľa na odstraňovanie vady. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady, za ktoré zodpovedá, ani po písomnej výzve objednávateľa s poskytnutím primeranej lehoty na plnenie nie kratšej ako päť (5) kalendárnych dní, je Objednávateľ oprávnený odstrániť vadu treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Po odstránení vady treťou osobou o tom písomne upovedomí Zhotoviteľa spolu s podrobným vyúčtovaním nákladov na odstránenie vady. Zhotoviteľ je v takom prípade povinný uhradiť objednávateľovi cenu za odstránenie vady treťou osobou v celom rozsahu.

Čl. X Sankcie

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných sankciách:
- (i) v prípade omeškania Zhotoviteľa s prevzatím staveniska od Objednávateľa v lehote ustanovenej v článku 3, bode 3.3 tejto Zmluvy, si Objednávateľ uplatní voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každý, čo i len začatý deň porušenia/nesplnenia povinnosti
 - (ii) za nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania Diela Zhotoviteľom v zmysle Článku 3, bod 3.1, resp. článku 8, bodu 8.2 tejto Zmluvy, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania
 - (iii) v prípade neodstránenia väd a/alebo nedorobkov Diela vyplývajúcich z protokolu, ktorý bude Zmluvnými stranami spísaný pri odovzdaní Diela Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia všetkých väd a nedorobkov
 - (iv) v prípade, ak Zhotoviteľ neodstráni v dohodnutom termíne vady a/alebo nedorobky Diela reklamované Objednávateľom počas plynutia záručnej doby, vzniká objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania, a to až do dňa úplného odstránenia týchto reklamovaných väd a nedorobkov.
 - (v) v prípade akéhokoľvek porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci ktorýmkoľvek pracovníkom Zhotoviteľa a/alebo subdodávateľa, vzniká Objednávateľovi nárok voči Zhotoviteľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každé jednotlivé porušenie a za každý, čo i len začatý deň nesplnenia/porušenia povinnosti;
 - (vi) v prípade, ak Zhotoviteľ nezabezpečí plnenie všetkých povinností stavbyvedúceho v zmysle článku 6, bod 6.4, vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každý, aj začatý deň trvania porušovania tejto povinnosti Zhotoviteľa.

Príloha č.4

- 10.2 Zmluvná pokuta na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty s uvedením odkazu na uplatňujúce sa ustanovenie Zmluvy a výpočtu zmluvnej pokuty, je splatná v lehote štrnástich (14) kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi.
- 10.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Objednávateľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúcej zmluvnú pokutu.
- 10.4 Zaplatením zmluvnej pokuty/zmluvných pokút v zmysle Zmluvy sa Zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti Dielo vykonať/zhotoviť včas, v požadovanej kvalite a s odbornou starostlivosťou.
- 10.5 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením splatného peňažného záväzku voči Zhotoviteľovi má Zhotoviteľ právo požadovať od Objednávateľa úroky z omeškania z dlžnej sumy, a to v sadzbe ustanovenej nariadením vlády č. 21/2013 Z. z. ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

Čl. XI Skončenie Zmluvy

- 11.1. Túto Zmluvu je možné skončiť:
 - 11.1.1 písomnou dohodou zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení tejto Zmluvy sa súčasne upravujú aj nároky zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto Zmluvou,
 - 11.1.2 písomným odstúpením od tejto Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán,
- 11.2. Objednávateľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak:
 - 11.2.1 proti Zhotoviteľovi začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,
 - 11.2.2 Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
 - 11.2.3 Objednávateľ mal tri (3) a viac Oprávnených reklamácií k Dielu,
 - 11.2.4 Zhotoviteľ koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a na písomnú výzvu Objednávateľa toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni,
 - 11.2.5 Zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ/subdodávateľia Zhotoviteľa nebol/neboli v čase uzavretia tejto Zmluvy zapísaný/í v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol/boli vymazaný/í z registra partnerov verejného sektora počas doby platnosti tejto Zmluvy (ak je relevantné);
 - 11.2.6 ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, a výsledky finančnej kontroly verejného obstarávania poskytovateľa príspevku/prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/ dotácie/ NFP (ak je relevantné podľa bodu 1.2) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania;
 - 11.2.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy v prípade vyčerpania alokovaných prostriedkov alebo nepodporenia projektu z Výzvy, resp. v prípade, že nebude schopný zabezpečiť finančné prostriedky na financovanie predmetu zmluvy.
- 11.3 Odstúpenie od tejto Zmluvy musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a je účinné dňom doručenia druhej Zmluvnej strane.
- 11.4 Zmluvná strana, ktorá odstúpi od tejto Zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla. Odstúpením od tejto Zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia o náhrade škody, zaplatenia sankcií, zodpovednosti za vady a tých ustanovení tejto Zmluvy, ktoré majú vzhľadom na ich charakter trvať aj po skončení tejto Zmluvy.

Čl. XII Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 12.1 Vzájomné vzťahy Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.
- 12.3 Táto zmluva nadobúda účinnosť až po splnení nasledovných odkladacích podmienok:

Príloha č.4

- a) po nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku/ prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/NFP/ dotácie medzi objednávatelom a príslušným poskytovateľom (relevantnosť podľa bodu 1.2 zmluvy);
 - b) po schválení procesu verejného obstarávania poskytovateľom, ak bude proces verejného obstarávania podliehať kontrole v zmysle podmienok výzvy a zmluvy o poskytnutí príspevku/ prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/NFP/ dotácie medzi objednávatelom a príslušným poskytovateľom (relevantnosť podľa bodu 1.2 zmluvy);
 - c) zverejnením zmluvy, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke verejného obstarávateľa.
- 12.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s plnením predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o príspevku/ poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti/ o poskytnutí NFP/ dotácie medzi objednávatelom a príslušným poskytovateľom (relevantnosť podľa bodu 1.2 zmluvy) a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.5 V prípade dostupnosti vlastných zdrojov z obecného rozpočtu na financovanie predmetu zmluvy bude zhotoviteľ o tejto skutočnosti informovaný. Následne sa odkladacia podmienka účinnosti Zmluvy upraví prostredníctvom dodatku, pričom budú upravené aj ostatné ustanovenia Zmluvy týkajúce sa alternatívneho financovania.
- 12.6 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 12.7 Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, netýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
- 12.8 Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto Zmluvy, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, budú sa riadiť slovenským právnym poriadkom a všetky spory z tejto Zmluvy budú riešené vecne a miestne príslušnými súdmi SR. Spory Zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce potrebné k vykonaniu Diela a ostatného zmluvného plnenia.
- 12.9 Písomnosti sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručenie v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom pošty alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručenie na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
- 12.10 Zmluvu možno meniť a dopĺňať formou očíslovaných dodatkov v zmysle platných právnych predpisov na území Slovenskej republiky, podpísaných oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. Dodatky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 12.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že vôľa prejavovaná v tejto Zmluve je slobodná, vážna, bez omylu v osobe alebo predmete Zmluvy a že túto Zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú jej podpisom.
- 12.12 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme 3 rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme 1 rovnopis.
- 12.13 Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktne dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
- 12.14 Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa tejto Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné ocenenie hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v

Príloha č.4

zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.

- 12.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa bodu 12.11 a 12.12 tejto Zmluvy alebo akékoľvek skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa bodu 12.12 ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
- 12.16 Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa bodu 12.11 a 12.12 tejto Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 12.17 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1 – Ocenený Výkaz výmer
Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

V Nižnom Tvarožci, dňa 08.10.2024

V Bardejove , dňa 08.10.2024

Bc. Dana Karnišová - starostka obce

Za Objednávateľa

Ing. Daniel Javorský, konateľ
ELINEX – BJ s.r.o.

Za Zhotoviteľa

Príloha č.4

Príloha č. 2 zmluvy:

Zoznam subdodávateľov
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: **ELINEX – BJ s.r.o.**
so sídlom: **Štefánikova 3163,085 01 Bardejov**
IČO: **5145377**, týmto vyhlasujem:

- **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám** (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch);

V Bardejove, dňa 08.10.2024

.....
Ing. Daniel Javorský, konateľ
ELINEX – BJ s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: MI33x18NT
Stavba: Výstavba multifunkčného ihriska

JKSO:
Miesto: Areál ZŠ s MŠ v obci Nižný Tvarožec

KS:
Dátum: 2. 10. 2024

Objednávateľ:
Obec Nižný Tvarožec

IČO: 00322440
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ELINEX - BJ s.r.o.

IČO: 51453771
IČ DPH: SK2120710119

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			137 500,59
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	137 500,59	27 500,12
Cena s DPH	v	EUR	165 000,71

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	MI33x18NT		
Stavba:	Výstavba multifunkčného ihriska		
Miesto:	Areál ZŠ s MŠ v obci Nižný Tvarožec	Dátum:	2. 10. 2024
Objednávateľ:	Obec Nižný Tvarožec	Projektant:	
Zhotoviteľ:	ELINEX - BJ s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		137 500,59	165 000,71
SO-01	Multifunkčné ihrisko v areáli ZŠ s MŠ 18x33m	126 150,59	151 380,71
20052024 A	SO 02 Umelé osvetlenie Multifunkčného ihriska	11 350,00	13 620,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba multifunkčného ihriska
Objekt:

SO-01 - Multifunkčné ihrisko v areáli ZŠ s MŠ 18x33m

Miesto: ZŠ s MŠ v obci Nižný Tvarožec

Dátum: 2. 10. 2024

Objednávateľ: Obec Nižný Tvarožec

Projektant:

Zhotoviteľ: ELINEX - BJ s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

126 150,59

D HSVPráce a dodávky HSV88 246,30

D 1Zemné práce18 582,66

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	180,090	1,50	270,14
2	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	239,760	4,51	1 081,32
3	K	131201201	Výkop jamy pre revíznú šachtu priebežnu a vsakovaciu jamu v hornine 3, do 100 m3	m3	11,800	20,63	243,43
4	K	460120002v	Obsyp revíznej šachty so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	1,500	7,07	10,61
5	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,600	73,09	482,39
6	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,600	15,40	101,64
7	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 (obr.)	m3	41,372	43,34	1 793,06
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	41,372	11,73	485,29
9	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 300 m	m3	159,840	4,29	685,71
10	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku ornice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	239,760	0,42	100,70
11	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	399,600	10,26	4 099,90
12	K	171151101	Ručné hutnenie umelej trávy malým valcom do 80kg	m2	604,320	1,42	858,13
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	239,760	1,00	239,76
14	K	175101101.S	Obsyp drenážneho potrubia z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	33,080	22,13	732,06
15	K	180405113	Zapieskovanie trávniku pieskom	m2	604,320	6,62	4 000,60
16	M	5815123000	Piesok kremičitý UTST3 B	t	19,780	79,26	1 567,76
17	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	306,000	0,56	171,36
18	M	103110000100.S	Humózná zemina	t	42,420	32,42	1 375,26
19	K	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	306,000	0,39	119,34
20	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	19,363	8,48	164,20

D 2Zakladanie12 656,24

21	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia drenáže (potrubia) a vsakovacej jamy výplne z geotextílie	m2	321,720	1,59	511,53
22	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	350,000	1,61	563,50
23	K	212752211.S	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope, SN 8, DN 100	m	131,200	7,45	977,44
24	M	286120012210.S	Rúra plnostenná drenážna tunelového tvaru DN 100, perforovaná	m	131,200	7,20	944,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru DN 150 mm, , so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	34,200	9,55	326,61
26	M	286120012220.S	Rúra plnostenná drenážna tunelového tvaru DN 150, perforovaná	m	34,200	12,17	416,21
27	K	212752125	Trativody montáž tvarovky odbočky	ks	7,000	1,15	8,05
28	M	2867103240	Drenážna tvarovka odbočka 160/110	ks	7,000	34,78	243,46
29	K	457571217.S	Filtračné vrstvy trativodu z ťaženého hrubého kameniva bez zhutnenia, zrnitosti od 63 do 125 mm bez úpravy	m3	33,080	34,26	1 133,32
30	K	271571111	Zrovnacia vrstva pod geotextíliu z fr.4/8	m3	11,880	34,02	404,16
31	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	7,815	120,95	945,22
32	K	275351217	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	19,600	13,80	270,48
33	K	275351218	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	19,600	4,44	87,02
34	K	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele voľné	t	0,765	1 738,51	1 329,96
35	K	275362521	Zabetonovanie kotevných puzdier a platní do základových pätiiek	ks	46,000	20,65	949,90
36	M	55343000861.4	Kotevná platňa mantinelového systému, oceľ, žiarovo zinkovaná, montážne skrutky	ks	40,000	25,80	1 032,00
37	M	55343000861.1	Púzdro basketbalového boardu - kotevné púzdro, oceľ žiarovo zinkovaná, osadenie do betónu	ks	2,000	23,46	46,92
38	M	5534370200	Púzdro pre tenisový/volejbalový stĺp	ks	4,000	24,14	96,56
39	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	603,600	0,49	295,76
40	M	6936652400	Geotextílie netkané polypropylénové pp 200	m2	650,000	3,19	2 073,50
D 3			Zvislé a kompletné konštrukcie	7 462,88			
41	K	3381711131	Osadzovanie stĺpika oceľového mantinelového výšky do 2 m do kotevnej platne	ks	10,000	15,62	156,20
42	M	553510030801.2	Stĺp mantinelového systému, oceľ zinkovaná, profil JAKL 80/80/3 mm, výška 1,25 m, pre osadenie na kotevné platne, priskrukovanim, plastová krytka	ks	10,000	97,46	974,60
43	K	3381711231	Osadzovanie stĺpika oceľového mantinelového výšky nad 2 m do 4 m, do kotevnej platne	ks	26,000	17,03	442,78
44	M	553510030801.1	Stĺp mantinelového systému, oceľ zinkovaná, profil JAKL 80/80/3 mm, výška 4,0 m, pre osadenie na kotevné platne, priskrukovanim, plastová krytka	ks	26,000	157,33	4 090,58
45	K	3381711232	Osadzovanie stĺpika oceľového mantinelového, rohového, výšky nad 4 m, do kotevnej platne	ks	4,000	18,78	75,12
46	M	553510030801.3	Stĺp mantinelového systému - rohový, oceľ zinkovaná, profil JAKL 80/80/3 mm, výška 5,0 m, pre osadenie na kotevné platne, priskrukovanim, plastová krytka	ks	4,000	218,44	873,76
47	K	338950105	Osad. kolov.konstr. vzpernuý oceľový profil zavetrenie rohových stĺpov 30/30/2	ks	8,000	78,41	627,28
48	M	0521422100	Vzperný oceľový profil zavetrenia rohových stĺpov 30/30/2 mm	ks	8,000	27,82	222,56
D 4			Vodorovné konštrukcie	469,12			
49	K	451571221.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	120,300	2,37	285,11
50	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	11,429	16,10	184,01
D 5			Komunikácie	43 749,54			
51	K	564201111.S.1	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	604,080	4,32	2 609,63
52	M	583410000800.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	38,656	21,17	818,35
53	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	604,080	6,04	3 648,64
54	M	583410002600.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-22 mm	t	96,640	30,52	2 949,45
55	K	564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	665,000	8,31	5 526,15
56	M	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	159,600	25,95	4 141,62

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny pod chodník s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	138,800	6,02	835,58
58	K	589100006.S	Položenie umelej trávy na viacúčelové povrchy	m2	604,320	8,14	4 919,16
59	M	284170005201	Umelá tráva viacúčelová, výška vlasu 15 mm	m2	610,000	19,12	11 663,20
60	K	000405116	Montažvičiary multifunkčných ihrísk - dodávka	mb	274,000	3,51	961,74
61	M	284170006800.1	Čiara - pre umelý trávnik výška vlasu 15, farba - žltá, šírka 50 mm, dĺžka v jednom balení 25 m	m2	3,800	19,38	73,64
62	M	284170006800.2	Čiara - pre umelý trávnik výška vlasu 15, farba - biela, šírka 50 mm, dĺžka v jednom balení 25 m	m2	10,400	18,64	193,86
63	M	284170006900.1	Podlepovacia páska pre umelú trávu 15 mm, PP + PE, páska C 345 (30 cm x 100 m)	m2	274,000	3,54	969,96
64	M	284170007300.1	Lepidlo pre umelý trávnik, PU,R 202 (17,1 kg)	ks	12,000	67,34	808,08
65	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	117,150	14,67	1 718,59
66	M	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	119,493	16,00	1 911,89
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 855,69			
67	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	239,000	7,21	1 723,19
68	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	250,000	4,53	1 132,50
D 8			Rúrové vedenie	559,75			
69	K	894431134	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. do 2000mm	ks	1,000	30,92	30,92
70	M	2866111421	Šachtové dno DN 160 priebežné	ks	1,000	105,38	105,38
71	M	5923002299	Revízna šachta DN400/160/1500 s plast poklopom	ks	1,000	115,50	115,50
72	K	895931111	Dopojenie kanalizácie vrátanie tvaroviek	ks	1,000	307,95	307,95
D 99			Presun hmôt HSV	1 910,42			
73	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	702,360	2,72	1 910,42
D PSV			Práce a dodávky PSV	34 322,49			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	397,31			
74	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie pod chodník alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	129,500	1,55	200,73
75	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	148,925	1,32	196,58
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové	33 925,18			
76	K	767137511.1	Montáž mantinelovej výplne, preglejková doska impregnovaná, 1250x2500x18 mm, biela, dočasná preglejka 8m	m	110,000	15,72	1 729,20
77	M	606210000111	Mantinelový systém multifunkčného ihriska, preglejka vodovzdorná breza C/C, šxlxhr 2500x1250x18 mm, vrátane hliníkového mädla	m	110,000	172,97	19 026,70
78	M	60557318s00	Spjovacie materiál pre montáž mantinelov	kpl	1,250	332,05	415,06
79	K	767911141	Montáž oplotenia, ochranná sieť PE, s výškou nad 2,0 do 4,0 m	m2	285,600	4,42	1 262,35
80	M	3199106h037	Spojovacie materiál na montáž siete-svorky, lano, šnúra, karabinky, úchytky	kpl	1,210	245,45	296,99
81	M	313910000412	Ochranná sieť zelená, PE, hr. 3mm, veľkosť oka 45/45mm, výška do 4,0m	m2	300,000	6,49	1 947,00
82	K	767920270g	Montáž vrát a vrátok k mantinelovému systému multif. ihriska osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2, hr.18mm	ks	2,000	71,05	142,10
83	M	553510010540.1	Bránka jednokrídlová, šxv 1,1x2,05 m, úprava Zn+PVC, výplň jokol 40x40x3 mm, preglejka 18 mm, farba Biela	ks	2,000	616,20	1 232,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	767920270	Montáž a osadenie doplnkov oceľových konštrukcií (bránky,)	ks	10,000	116,02	1 160,20
85	M	553510014701	Futbalová brána, 4x2/0,8x1 m, galvan. oceľ, kotvená do pevnej podlahy, vrátane siete	ks	2,000	1 143,18	2 286,36
86	M	55343000863.1	Basketbalový kôš jednotípový, 100x100 mm, dosah L=1,25 m, oceľ galvan.	ks	2,000	688,47	1 376,94
87	M	55343000863.2	Basketbalová doska Extra, Laminát, 0,9x1,2 m, laminát, biela	ks	2,000	172,41	344,82
88	M	55343000863.3	Basketbalová obruč, zinkovaná, 12 úchytiel	ks	2,000	97,23	194,46
89	M	55343000863.4	Basketbalová retiazka, 12 úchytiel	ks	2,000	33,49	66,98
90	M	55343000864.1	Volejbalové stĺpy univerzálne hliníkové, profil ovál 120x100 mm, plynule nastaviteľná výška	set	1,000	728,27	728,27
91	M	313910000414	Volejbalová sieť, turnajová čierna s antenkami	ks	1,000	65,08	65,08
92	M	313910000415	Tenisová sieť, hrúbka vlákna 2mm, polyetylén - čierna	ks	1,000	115,24	115,24
93	M	313910sd000	Vybavenie dopravných ihrísk set 20 ks detských dopravných značiek výška do 1m	kpl.	1,000	970,86	970,86
94	M	6059501000	Materiál pre kotvenie basketbalového koša, bránky	kpl	1,000	73,75	73,75
95	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	17,360	28,25	490,42
D M Práce a dodávky M							1 348,84
D 33-M Montáže, doprava, zariadenia, iné práce súvisiace zo stavbou.							1 006,68
96	K	933902091.S	Zaťažovacia LDD skúšky statická zaťažovacie prostriedky 1/200m2	ks	3,000	124,32	372,96
97	K	331060224	Pojazdná plošina na montáž ochrannej siete	kpl	1,000	633,72	633,72
D 96-M Geodetické a kartografické práce							342,16
98	K	960101001.S	Vytýčenie priestorovej polohy objektu alebo stavby - stavebné objekty s priestorovou skladbou	bod	14,000	24,44	342,16
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							2 232,96
99	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	240,58	240,58
100	K	000600011.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové	kpl	1,000	342,38	342,38
101	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	kpl.	1,000	1 650,00	1 650,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba multifunkčného ihriska
Objekt: 20052024A - SO 02 Umelé osvetlenie Multifunkčného ihriska

Miesto: Areál ZŠ Nižný Tvarožec Dátum: 2. 10. 2024
Objednávateľ: Obec Nižný Tvarožec Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 11 350,00

D M Práce a dodávky M 10 582,89

D 21-M Elektromontáže 8 267,23

1	K	210010107.S	Lišta elektroinštalačná z PVC 10x10, uložená pevne, vkladacia	m	7,000	2,02	14,14
2	M	345750065300.S	Lišta vkladacia z PVC, LV 10x10 mm	m	7,000	0,95	6,65
3	K	210800149.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x6	m	8,000	1,46	11,68
4	M	341110001000.S	Kábel medený CYKY-J 3x6 mm2	m	8,000	2,90	23,20
5	K	210193204.S	Rozvodnica plastová povrchová montáž , vrátane kompletizácie	ks	1,000	156,34	156,34
6	M	357140008240.S RI	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná RI - VO, OS 40x40-K40, vrátane komplet príslušenstva (vid' P2)	ks	1,000	416,86	416,86
7	K	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	136,000	1,93	262,48
8	M	345710009100.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20	m	136,000	0,92	125,12
9	K	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	186,000	0,66	122,76
10	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	186,000	1,34	249,24
11	K	210201881.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poistky	ks	4,000	22,81	91,24
12	M	348370005000.S	Stožiarová svorkovnica NTB-2	ks	4,000	36,32	145,28
13	K	210111034.S	Zásuvka povrchová IP 65, 230V / 16A, vrátane zapojenia	ks	1,000	11,23	11,23
14	M	345520000510.S 3	Zásuvka nástenná 16A/230V, IP65	ks	1,000	21,64	21,64
15	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	104,000	2,04	212,16
16	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	65,000	2,59	168,35
17	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	4,000	2,62	10,48
18	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	4,000	0,75	3,00
19	K	210201964.S	Montáž svetidla na stožiar do 10 kg	ks	8,000	26,85	214,80
20	K	210201346.S	Zapojenie LED svetidla IP65, na stožieri	ks	8,000	10,71	85,68
21	M	4053111430	Držiak reflektora nadstavec na stĺp.	ks	4,000	42,60	170,40
22	M	348320001346.S LED	Svetidlo LED 151W 17360lm/765 ECG IP65 50° šedé	ks	8,000	692,94	5 543,52
23	K	210950201.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	146,000	0,46	67,16
24	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	6,000	2,19	13,14
25	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	24,000	1,51	36,24
26	M	PM1	Pomocný a podružný materiál	ks	1,000	84,44	84,44

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 2 315,66

27	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	113,000	10,64	1 202,32
28	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	113,000	2,21	249,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	11,752	21,55	253,26
30	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	113,000	0,76	85,88
31	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	113,000	0,18	20,34
32	K	460560163.S	Zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	113,000	3,41	385,33
33	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	40,000	2,97	118,80

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 289,76

34	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	32,22	193,32
35	K	HZS000311.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	24,11	96,44

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 477,35

36	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	ks	1,000	281,63	281,63
37	K	000700021.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov , pracovná plošina	hod	4,000	48,93	195,72